

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AÇAILÂNDIA/MA



830

E

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 14013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s), para o fornecimento de itens de malharia e confecções em geral, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.*

Fornecedor : SINGULAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 31.112.914/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	198,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 30,00	R\$ 5.940,00	R\$ 82,17	R\$ 16.269,66	63,49	R\$ 52,17
Descrição: Avental tipo bata, material: tecido 100% poliéster, tamanho único. Características adicionais: fecho lateral laço, cor branca, com aplicação de logomarca.										
8	150,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 76,54	R\$ 11.481,00	34,67	R\$ 26,54
Descrição: CAMISA SOCIAL UNIFORME FEMININA MANGA CURTA, gola tradicional, com botões. Especificação: Características do Tecido: 100% poliéster, solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cor a ser definida, gola e viés, com aplicação de logomarca bordada. Tamanhos variados.										
12	200,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 83,00	R\$ 16.600,00	R\$ 139,30	R\$ 27.860,00	40,42	R\$ 56,30
Descrição: Camisa uniforme para agentes de endemias manga longa. Especificações: Características: Com 02 (dois) bolsos, unissex, em Tecido BRIM sol a sol, 100% algodão, com caqui. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P,M,G e GG).										
24	500,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	R\$ 156,98	R\$ 78.490,00	71,33	R\$ 111,98
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR ABDOMINAL COR VERDE BANDEIRA. Especificação: 1,70m X 1,50m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
25	600,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00	R\$ 107,90	R\$ 64.740,00	73,12	R\$ 78,90
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR com abertura de 15 cm de diâmetro no centro. COR VERDE AGUA. Especificação: 1,50mX 2,00 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
26	200,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00	R\$ 107,90	R\$ 21.580,00	50,88	R\$ 54,90
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR com abertura de 15 cm de diâmetro no centro. COR VERDE AGUA. Especificação: 1,50mX 2,00 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
27	350,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 38,00	R\$ 13.300,00	R\$ 193,86	R\$ 67.851,00	80,40	R\$ 155,86
					Subtotal Adjudicado R\$ 128.527,00		Subtotal Orçado: R\$ 418.816,64		69,3118 %	R\$ 290.289,64

831

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR COR VERDE BANDEIRA. Especificação: 1,50m X 1,50 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
28	375,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 38,00	R\$ 14.250,00	R\$ 180,60	R\$ 67.725,00	78,96	R\$ 142,60
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR LATERAL COR VERDE BANDEIRA OU 1,20m X 1,50m. Especificação: 1,20X1,50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
29	125,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 42,00	R\$ 5.250,00	R\$ 180,60	R\$ 22.575,00	76,74	R\$ 138,60
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR LATERAL COR VERDE BANDEIRA OU 1,20m X 1,50m. Especificação: 1,20X1,50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
42	200,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00	R\$ 162,44	R\$ 32.488,00	57,52	R\$ 93,44
Descrição: COLETES UNIFORME, sem manga, unissex, em Tecido Brim Sol a Sol, 100% algodão. Cores variadas, com aplicação de logomarca. Tamanhos(P,M,G e GG). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
76	146,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 9,50	R\$ 1.387,00	R\$ 53,13	R\$ 7.756,98	82,12	R\$ 43,63
Descrição: TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA). Especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com aplicação de logomarca.										
Subtotal Adjudicado R\$ 128.527,00						Subtotal Orçado: R\$ 418.816,64		69,3118 %	R\$ 290.289,64	

Fornecedor : S MONTEIRO & CIA LTDA - 63.450.357/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UND	PONTO BRANCO	BATA	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 125,14	R\$ 12.514,00	69,63	R\$ 87,14
Descrição: Bata cirúrgica. Especificações: Tecido: Brim 100% algodão, na cor verde. Comprimento: curto, manga curta, sem gola, decote V. Possui tiras laterais para amarrar. Não possui bolso, botões, zíperes ou fechos. Tamanhos (P, M, G E GG)										
4	298,00	UND	PONTO BRANCO	CALÇA "COZINHEIRA"	R\$ 43,00	R\$ 12.814,00	R\$ 131,91	R\$ 39.309,18	67,40	R\$ 88,91
Descrição: Calça uniforme (cozinheira), confeccionado em Terbrim, com elástico, modelo tradicional, cor branca, tamanhos variados (P, M, G,GG). Com aplicação de logomarca.										
5	200,00	UND	PONTO BRANCO	CALÇA "ENDEMIAS"	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00	R\$ 170,34	R\$ 34.068,00	57,14	R\$ 97,34
Descrição: Calça uniforme para agentes de endemias Unissex, tecido brim sol a sol 100% algodão, com 02 (dois) bolsos externos na frente e 02 (dois) bolsos atrás, na cor caqui. Com aplicação de logomarca. Tamanhos Variados.										
Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40						Subtotal Orçado: R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	400,00	UND	PONTO BRANCO	CALÇA "VIGILANCIA SANITARIA"	R\$ 63,00	R\$ 25.200,00	R\$ 179,89	R\$ 71.956,00	64,98	R\$ 116,89
Descrição: Calça uniforme para agentes de saúde e vigilância sanitária. Especificações: Unissex, tecido Jeans 100% algodão, com 02 (dois) bolsos externos na frente e 02 (dois) bolsos atrás. Com aplicação de logomarca. Tamanhos Variados.										
7	150,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISA SOCIAL	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00	R\$ 98,56	R\$ 14.784,00	53,33	R\$ 52,56
Descrição: CAMISA SOCIAL UNIFORME FEMININA MANGA 3/4, gola tradicional, com botões. Especificação: Características do Tecido: 100% poliéster, solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cor a ser definida, gola e viés, com aplicação de logomarca bordada. Tamanhos variados.										
9	150,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISA SOCIAL	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 98,15	R\$ 14.722,50	51,10	R\$ 50,15
Descrição: CAMISA SOCIAL UNIFORME MASCULINA MANGA 3/4, gola tradicional, com botões. Especificação: Características do Tecido: 100% poliéster, solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cor a ser definida, gola e viés, com aplicação de logomarca bordada. Tamanhos variados.										
10	150,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISA SOCIAL	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00	R\$ 79,52	R\$ 11.928,00	48,44	R\$ 38,52
Descrição: CAMISA SOCIAL UNIFORME MASCULINA MANGA CURTA gola tradicional, com botões. Especificação: Características do Tecido: 100% poliéster, solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cor a ser definida, gola e viés, com aplicação de logomarca bordada. Tamanhos variados.										
11	200,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISA "ENDEMIAS"	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 107,65	R\$ 21.530,00	58,20	R\$ 62,65
Descrição: Camisa uniforme para agentes de endemias manga curta, com botões. Especificações: Características: Com 02 (dois) bolsos, unissex, em Tecido BRIM sol a sol, 100% algodão, cor caqui. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P,M,G e GG).										
20	713,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISOLA	R\$ 54,00	R\$ 38.502,00	R\$ 107,92	R\$ 76.946,96	49,96	R\$ 53,92
Descrição: CAMISOLA HOSPITALAR TRANSPASSADA ADULTO. Especificação: verde água, reversível, pode ser utilizada com abertura frontal ou dorsal, sem manga. Tamanhos (PP, P, M, G, GG). Com aplicação de logomarca.										
21	237,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISOLA	R\$ 54,00	R\$ 12.798,00	R\$ 107,92	R\$ 25.577,04	49,96	R\$ 53,92
Descrição: CAMISOLA HOSPITALAR TRANSPASSADA ADULTO. Especificação: verde água, reversível, pode ser utilizada com abertura frontal ou dorsal, sem manga. Tamanhos (PP, P, M, G, GG). Com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
22	560,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 22,00	R\$ 12.320,00	R\$ 109,23	R\$ 61.168,80	79,86	R\$ 87,23
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO FENESTRADO HOSPITALAR, com abertura de 10 cm de diâmetro no centro, cor verde água. Dimensões: 1,00m X 1,00 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
23	300,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00	R\$ 84,13	R\$ 25.239,00	69,69	R\$ 58,63
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO FENESTRADO HOSPITALAR, com abertura de 10 cm de diâmetro no centro. COR VERDE AGUA. Especificação: 0,50m X 0,50 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
30	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 295,44	R\$ 29.544,00	91,71	R\$ 270,94
Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40							Subtotal Orçado: R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35

833

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR, com abertura de 15 cm de diâmetro no centro, cor verde água, dimensões: 1,50mX 3,00 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
31	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 133,36	R\$ 13.336,00	81,63	R\$ 108,86
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO HOSPITALAR na cor verde água, dimensões: 0,60mX0,60m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
32	200,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	R\$ 162,62	R\$ 32.524,00	84,93	R\$ 138,12
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO HOSPITALAR na cor verde água, dimensões: 1,00mX1,00m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
33	150,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00	R\$ 132,60	R\$ 19.890,00	81,52	R\$ 108,10
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO HOSPITALAR, na cor verde água, dimensões: 0,80mX0,80m , 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
34	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 108,85	R\$ 10.885,00	78,87	R\$ 85,85
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES HOSPITALAR na cor verde água, dimensões : 0,45mX0,45m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
35	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 54,92	R\$ 5.492,00	55,39	R\$ 30,42
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES HOSPITALAR na cor verde água, dimensões : 0,90mX0,60m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
36	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 77,73	R\$ 7.773,00	65,26	R\$ 50,73
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES HOSPITALAR na cor verde água, dimensões: 0,90mx0,90m, 50 % poliéster, 160/180 fios, 260g/ml.com aplicação de logomarca.										
37	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 131,62	R\$ 13.162,00	79,49	R\$ 104,62
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES HOSPITALAR na cor verde água, dimensões :1,70m X 1,50m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
38	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 102,50	R\$ 10.250,00	73,66	R\$ 75,50
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES HOSPITALAR na cor verde água, dimensões :1,20 X 1,50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
39	570,00	UND	PONTO BRANCO	CAPOTE	R\$ 70,00	R\$ 39.900,00	R\$ 135,51	R\$ 77.240,70	48,34	R\$ 65,51
Descrição: CAPOTE CIRÚRGICO HOSPITALAR EM BRIM na cor verde água, manga longa, em tecido hospitalar Brim Santanense sol a sol, Composição: 100% algodão, com aplicação de logomarca.										
40	190,00	UND	PONTO BRANCO	CAPOTE	R\$ 70,00	R\$ 13.300,00	R\$ 135,51	R\$ 25.746,90	48,34	R\$ 65,51
Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40							Subtotal Orçado: R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: CAPOTE CIRÚRGICO HOSPITALAR EM BRIM na cor verde água, manga longa, em tecido hospitalar Brim Santanense sol a sol, Composição: 100% algodão, com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.</p>										
41	600,00	UND	PONTO BRANCO	COLETES	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00	R\$ 162,44	R\$ 97.464,00	59,99	R\$ 97,44
<p>Descrição: COLETES UNIFORME, sem manga, unissex, em Tecido Brim Sol a Sol, 100% algodão. Cores variadas, com aplicação de logomarca. Tamanhos(P,M,G e GG).</p>										
44	60,00	UND	PONTO BRANCO	FAIXA GANGURU	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 84,01	R\$ 5.040,60	52,39	R\$ 44,01
<p>Descrição: FAIXA TIPO CANGURU (Wrap Sling), 100% de algodão com aproximadamente 5,00m (comprimento) x 0,65 (largura).</p>										
45	100,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO MEDICO	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 204,61	R\$ 20.461,00	53,57	R\$ 109,61
<p>Descrição: FARDAMENTO MÉDICO NA COR VERDE ÁGUA-CAMISA E CALÇA. Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
46	300,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO PRIVATIVO	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00	R\$ 221,53	R\$ 66.459,00	60,73	R\$ 134,53
<p>Descrição: FARDAMENTO PRIVATIVO ENFERMAGEM NA COR BRANCA. Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02 (dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
47	160,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO PRIVATIVO	R\$ 87,00	R\$ 13.920,00	R\$ 228,08	R\$ 36.492,80	61,86	R\$ 141,08
<p>Descrição: FARDAMENTO PRIVATIVO MÉDICO/TÉCNICO DE FARMÁCIA NA COR AZUL CELESTE-CAMISA E CALÇA. Especificação: Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
48	100,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO PRIVATIVO	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 200,71	R\$ 20.071,00	60,64	R\$ 121,71
<p>Descrição: FARDAMENTO PRIVATIVO PARA ENFERMAGEM NA COR SALMÃO CLARO. Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
49	110,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO PRIVATIVO	R\$ 83,00	R\$ 9.130,00	R\$ 233,70	R\$ 25.707,00	64,48	R\$ 150,70
<p>Descrição: FARDAMENTO PRIVATIVO PARA MOTORISTAS E AGENTES DE PORTARIA NA COR AZUL ROYAL. Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Tricoline profits sol a sol, Composição: 65% algodão e 35% poliéster, camisa manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa. CALÇA: CÓS: reto na frente e elástico nas costas, zíper frontal, 02(dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
50	310,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO PRIVATIVO	R\$ 85,00	R\$ 26.350,00	R\$ 198,63	R\$ 61.575,30	57,21	R\$ 113,63
<p>Descrição: FARDAMENTO PRIVATIVO TÉCNICO DE LABORATÓRIO/RADIOLOGIA NA COR AZUL BEBÊ-CAMISA E CALÇA. Especificação: Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40						Subtotal Orçado R\$ 2.458.744,75		71,1390 %		R\$ 1.749.127,35

835

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	200,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO DE ENFERMAGEM	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 201,96	R\$ 40.392,00	57,91	R\$ 116,96
<p>Descrição: FARDAMENTO TEC DE ENFERMAGEM, PRIVATIVO NA COR AZUL. Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
52	100,00	UND	PONTO BRANCO	FARDEMANETO TEC DE ENFERMAGEM	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 212,10	R\$ 21.210,00	59,92	R\$ 127,10
<p>Descrição: FARDAMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM, PRIVATIVO ESTAMPADO INFANTIL (UTI NEONATAL). Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
53	65,00	UND	PONTO BRANCO	GANDOLA	R\$ 216,00	R\$ 14.040,00	R\$ 388,15	R\$ 25.229,75	44,35	R\$ 172,15
<p>Descrição: Gandola SAMU em RipStop, composição 67% poliéster e 33% algodão, contendo manga removível com zíper e punho com fechamento em botão, 02 (duas) faixas nas mangas, uma vermelha e uma laranja. Fechamento da gandola em zíper. Um bolso no peito direito com lapela fechamento em velcro. A gandola contém bordados do SAMU 192 na manga direita, peito esquerdo e nas costas, refletivos nas mangas, na frente da gandola em horizontal e nas costas nas verticais. Com colarinho e acabamento em bainha 2,5cm.</p>										
54	320,00	UND	PONTO BRANCO	JALECO OXFORD	R\$ 33,00	R\$ 10.560,00	R\$ 117,25	R\$ 37.520,00	71,86	R\$ 84,25
<p>Descrição: JALECO. Especificação: Tecido: Oxford, Composição: 100% poliéster na cor branca. Comprimento: curto, manga: curta, sem gola, decote V, 01(um) bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 02 (dois) bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados. Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm virados para dentro. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)</p>										
55	70,00	UND	PONTO BRANCO	JAQUETA SAMU	R\$ 245,00	R\$ 17.150,00	R\$ 649,26	R\$ 45.448,20	62,26	R\$ 404,26
<p>Descrição: JAQUETA DE TACKTEL PADRAO SAMU 192. Especificações: com a logo do SAMU bordada na frente do peito esquerdo em tamanho proporcional e atrás em dimensões superiores, com duas fitas nos ombros (vermelha e laranja).</p>										
56	1.680,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL COM ELESTICO	R\$ 30,00	R\$ 50.400,00	R\$ 162,07	R\$ 272.277,60	81,49	R\$ 132,07
<p>Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,40mX2,20m, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação de logomarca.</p>										
57	560,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL COM ELESTICO	R\$ 29,95	R\$ 16.772,00	R\$ 162,07	R\$ 90.759,20	81,52	R\$ 132,12
<p>Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,40mX2,20m, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.</p>										
58	400,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL PEDIATRICO	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 149,61	R\$ 59.844,00	86,63	R\$ 129,61
<p>Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA PEDIÁTRICA COM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,20mx180m, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação de logomarca.</p>										
59	400,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL PEDIATRICO	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 131,13	R\$ 52.452,00	84,75	R\$ 111,13
Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40							Subtotal Orçado: R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA PEDIÁTRICA SEM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,20mx180m, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação de logomarca.										
60	1.680,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL HOSP.	R\$ 30,00	R\$ 50.400,00	R\$ 132,32	R\$ 222.297,60	77,33	R\$ 102,32
Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA SEM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,40mX2,20m, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação de logomarca.										
61	560,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL PEDIATRICO	R\$ 33,00	R\$ 18.480,00	R\$ 132,32	R\$ 74.099,20	75,06	R\$ 99,32
Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA SEM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,40mX2,20m, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
62	100,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL PRA INCUBADORA	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 106,73	R\$ 10.673,00	63,46	R\$ 67,73
Descrição: LENÇOL PARA INCUBADORA COM ELÁSTICO branco, 100% algodão, com estampado com motivos infantis. Medidas: 85 cm de comprimento e 60 cm de largura. gramatura mínima: 160 fios p/cm².										
63	50,00	UND	PONTO BRANCO	MACACAO SAMU	R\$ 369,00	R\$ 18.450,00	R\$ 730,44	R\$ 36.522,00	49,48	R\$ 361,44
Descrição: MACACAO SAMU. Especificação: Especificação: Confeccionado em Tecido RIP STOP Padrão SAMU, abertura frontal, com zíper aparente; gola padre, transpassada, regulável, com velcro; ombreiras de proteção, forrada e matelassada; dois bolsos para descanso de mão; dois bolsos na altura das coxas com prega fêmea no meio, presa com velcro; joelheira oval e matelassada; dois bolsos traseiros com lapela, presa com velcro; cinto com ajuste na cintura (velcro) e nas costas (elástico); acabamento corte reto nos punhos, com lingueta reguladora com velcro; lingueta interna com velcro; pregas nas costas para ampliar os movimentos; faixas finas laranja e vermelha na lateral; faixa refletiva de 5cm nas costas, tórax, braços e pernas na cor prata; Zíperes em poliéster; costura dupla e linha de paraquedas; Etiqueta indestrutível com espaço para nome e registro do usuário. Bordados: Frente na altura do peito (emblema do SAMU 192, medindo 07 cm X 11 cm) acima será bordada na cor branca a função do servidor. Manga Direita: Emblema do SAMU 192, medindo 07 cm X 11 cm. Manga Esquerda: Bandeira do Brasil, medindo 07 cm X 11 cm; logo acima será bordada na cor branca o local do SAMU (Macrorregião). Costas: Emblema do SAMU 192, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor.										
64	500,00	UND	PONTO BRANCO	MANTA DE MICROFIBRA	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 149,32	R\$ 74.660,00	83,93	R\$ 125,32
Descrição: MANTA DE MICROFIBRA para paciente pediátrico UTI, tamanho solteiro, 1,50x1,25 m em microfibra, toque de das, gramatura 280 g/m2, com logotipo padrão, cor azul ou cinza.										
65	525,00	UND	PONTO BRANCO	MANTA DE MICROFIBRA	R\$ 29,00	R\$ 15.225,00	R\$ 218,69	R\$ 114.812,25	86,74	R\$ 189,69
Descrição: MANTA DE MICROFIBRA para paciente UTI, tamanho solteiro, 2,00x1,20 m microfibra, toque de das, gramatura 280 g/m2, com logotipo padrão, cor azul ou cinza.										
66	175,00	UND	PONTO BRANCO	MANTA DE MICROFIBRA	R\$ 25,00	R\$ 4.375,00	R\$ 218,69	R\$ 38.270,75	88,57	R\$ 193,69
Descrição: MANTA DE MICROFIBRA para paciente UTI, tamanho solteiro, 2,00x1,20 m microfibra, toque de das, gramatura 280 g/m2, com logotipo padrão, cor azul ou cinza. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
67	600,00	UND	PONTO BRANCO	ROUPA CIRURGICA	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	R\$ 112,17	R\$ 67.302,00	55,42	R\$ 62,17
Descrição: ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOLA SOL. Especificação: Tecido: Brim. Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: curta, Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro. Cintura: com cadarço e elástico, cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).										
Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40							Subtotal Orçado: R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35

837

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	50,00	UND	PONTO BRANCO	SACOLA DE ALGODÃO	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 56,69	R\$ 2.834,50	80,60	R\$ 45,69
Descrição: SACOLA CONFECCIONADA EM ALGODAO 100% CRU, com cordão na parte superior para fechamento. Medindo 25x35cm. Com aplicação de logomarca.										
70	462,00	UND	PONTO BRANCO	SAIA SAMU	R\$ 39,00	R\$ 18.018,00	R\$ 167,40	R\$ 77.338,80	76,70	R\$ 128,40
Descrição: SAIA UNIFORME. Características do Tecido: Jeans 100% algodão, com 02(dois) bolsos externos na frente e 02(dois) bolsos atrás. Com aplicação de logomarca. Tamanhos variados.										
73	308,00	Metro	PONTO BRANCO	TECIDO/LENÇOL	R\$ 36,80	R\$ 11.334,40	R\$ 208,44	R\$ 64.199,52	82,35	R\$ 171,64
Descrição: TECIDO PARA CONFECCÃO DE LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA SEM ELASTICO Especificação: tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logomarca. Tamanho único. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
75	155,00	Metro	PONTO BRANCO	TECIDO/LENÇOL	R\$ 36,80	R\$ 5.704,00	R\$ 269,32	R\$ 41.744,60	86,34	R\$ 232,52
Descrição: TECIDO PARA LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE AGUA E BRANCO. Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40						Subtotal Orçado: R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35	

Fornecedor : VISUAL ARTE SPORT LTDA - 07.722.538/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	75,00	UND	Própria	Própria	R\$ 250,00	R\$ 18.750,00	R\$ 298,48	R\$ 22.386,00	16,24	R\$ 48,48
Descrição: Calça Socorrista SAMU 192 em Ripstop Unissex azul marinho, tecido leve, 06 (seis) bolsos espaçosos, com porta caneta, faixa reflexiva, possui elástico na cintura, bolsos traseiros com fecho fast em velcro, joelho acolchoado. Tamanhos variados.										
14	1.330,00	UND	Própria	Própria	R\$ 35,00	R\$ 46.550,00	R\$ 50,85	R\$ 67.630,50	31,17	R\$ 15,85
Descrição: Camiseta manga curta, gola redonda para ações, serigrafada frente e costas. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores variadas, com aplicação da logomarca. Tamanhos variados.										
15	40,00	UND	Própria	Própria	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 61,99	R\$ 2.479,60	35,47	R\$ 21,99
Descrição: Camiseta manga longa, gola redonda para ações, serigrafada frente e costas. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores variadas, gola e viés, com aplicação da logomarca. Tamanhos variados.										
16	100,00	UND	Própria	Própria	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 97,39	R\$ 9.739,00	64,06	R\$ 62,39
Subtotal Adjudicado R\$ 105.150,00						Subtotal Orçado: R\$ 207.175,84		49,2460 %	R\$ 102.025,84	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Camiseta SAMU azul marinho manga curta em gola polo Especificação: malha PV, fio 30. Serigrafada no peito do lado esquerdo o emblema do SAMU 192, medindo 7x11 cm e acima a função, nas costas: SAMU 192, medindo 15x25cm. Com viés laterais nas cores laranja e vermelha. Tamanhos(P, M,G,GG).										
17	70,00	UND	Própria	Própria	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 92,43	R\$ 6.470,10	62,13	R\$ 57,43
Descrição: Camiseta SAMU azul marinho manga curta, gola redonda. Especificação: malha PV, fio 30, gola redonda. Serigrafada no peito do lado esquerdo o emblema do SAMU 192, medindo 7x11 cm e acima a função, nas costas: SAMU 192 em duas cores medindo 15x25cm. Tamanhos (P,M,G e GG).										
18	298,00	UND	Própria	Própria	R\$ 25,00	R\$ 7.450,00	R\$ 65,88	R\$ 19.632,24	62,05	R\$ 40,88
Descrição: Camiseta uniforme (cozinheira), cor branca. Especificação: Manga Curta Gola Redonda. Características do Tecido: (100% algodão), com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G e GG)										
19	710,00	UND	Própria	Própria	R\$ 35,00	R\$ 24.850,00	R\$ 111,04	R\$ 78.838,40	68,48	R\$ 76,04
Descrição: Camiseta uniforme. Especificação: Manga Curta Gola Pólo . Características do Tecido: (100% algodão, solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção) Cores variadas, com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G e GG)										
Subtotal Adjudicado R\$ 105.150,00							Subtotal Orçado: R\$ 207.175,84		49,2460 %	R\$ 102.025,84

Fornecedor : ATINEB MALHARIA LTDA - 42.036.338/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.200,00	UND	-	-	R\$ 19,90	R\$ 23.880,00	R\$ 37,98	R\$ 45.576,00	47,60	R\$ 18,08
Descrição: Camiseta manga curta branca, gola redonda para ações, serigrafada frente e costas. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose) com aplicação da logomarca. Tamanhos variados.										
69	50,00	UND	-	-	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00	R\$ 69,04	R\$ 3.452,00	15,27	R\$ 10,54
Descrição: SACOLA EM NYLON 70. Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, com zíper e alça de ombro. MEDIDAS: 40x35cm serigrafia. Com aplicação da logomarca.										
71	30,00	Metro	-	-	R\$ 23,99	R\$ 719,70	R\$ 77,71	R\$ 2.331,30	69,13	R\$ 53,72
Descrição: TECIDO 100% ALGODAO, TIPO LONA CRUA Especificação : Especificação: de 1,60 m de largura, (trançado cru).										
72	924,00	Metro	-	-	R\$ 17,98	R\$ 16.613,52	R\$ 208,44	R\$ 192.598,56	91,37	R\$ 190,46
Descrição: TECIDO PARA CONFECÇÃO DE LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA SEM ELASTICO Especificação: tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logomarca. Tamanho único.										
74	465,00	Metro	-	-	R\$ 18,00	R\$ 8.370,00	R\$ 269,32	R\$ 125.233,80	93,32	R\$ 251,32
Descrição: TECIDO PARA LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE AGUA E BRANCO. Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca logomarca.										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.058,22							Subtotal Orçado: R\$ 371.861,16		85,7317 %	R\$ 318.802,94

839

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	50,00	UND	-	-	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 53,39	R\$ 2.669,50	79,40	R\$ 42,39
Descrição: TOUCA PARA CABELOS com amarração em tecido gabardine 100% poliéster, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cores variadas, com aplicação de logomarca.										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.058,22						Subtotal Orçado: R\$ 371.861,16		85,7317 %		R\$ 318.802,94

Fornecedor : CN TEMPORIM LTDA - 44.346.547/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	4,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00	49,87	R\$ 398,00
Descrição: Equipagem completa esportiva, contendo (camiseta, short, meião) para atletas de linha e goleiro, em tecido poliéster, modelo simples, cores variadas, serigrafado na frente e costas. Com aplicação de logomarca. Equipagem com 20 conjuntos.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.600,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.192,00		49,8746 %		R\$ 1.592,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 997.952,62	R\$ 3.459.790,39	71,1556 %	2.461.837,77

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA, 18 de Janeiro de 2023

LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Secretário Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL

Açaílândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO IX, Nº 1665, AÇAÍLÂNDIA, MA, TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 87 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – REGISTRO DE PREÇOS 1

CONCORRÊNCIA

RESPOSTA AO RECURSO 1

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0112.1 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0112.2 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0116.1 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0116.2 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0116.4 5

HOMOLOGAÇÃO

Homologação P.E. 068/2022 6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 072/2022 16

GABINETE DO PREFEITO

LEIS

LEI MUNICIPAL Nº 678, DE 17 DE JANEIRO DE 2023. 17

IPSEMA

INEXIGIBILIDADE

RATIFICAÇÃO 17

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

OUTRAS PUBLICAÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 01/2023. 18

PLANO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE AÇAÍLÂNDIA/MA 19

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OUTRAS PUBLICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Nº 03 85

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO CGL Nº 03 85

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2023 – REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Açaílândia por meio do Secretário Municipal de Economia e Finanças, torna público para o conhecimento dos interessados que realizará no dia 30 de Janeiro de 2023 às 09:00h (nove horas) horário de Brasília, licitação para registro de preços, na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023, do tipo Menor Preço (por item), modo de disputa "aberto e fechado", cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente e armarinho, de interesse desta Administração Pública Municipal, nos termos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/2006 e posteriores alterações, Decreto Nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 155/2019 posteriores alterações, Decreto Municipal nº 149/2020, Decreto Municipal nº 150/2021 e posteriores alterações, Decreto Municipal nº 027/2022 e posteriores alterações e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais normas pertinentes à espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital. A Sessão Pública será realizada através do site www.licitanet.com.br e conduzida pelo PREGOEIRO, na sala da COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal de Açaílândia, com sede à Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açaílândia-MA. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, independentemente de nova comunicação. Comissão Central de Licitação - CCL, Açaílândia/MA, 12 de janeiro de 2023.

José Alves de Oliveira

Secretário de Economia e Finanças

CONCORRÊNCIA

RESPOSTA AO RECURSO

PROCESSO Nº 9689/2022 CONCORRÊNCIA Nº 011/2022
OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para outorgar a concessão de direito real de uso, com encargos, para exploração econômica do espaço físico, instalações e equipamentos do FRIGORÍFICO MUNICIPAL OLINDO

17/01/2023 12:06

HOMOLOGAÇÃO P.E. 068/2022
LICITANET - Termo de HomologaçãoFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
AÇAILÂNDIA/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 14013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s), para o fornecimento de itens de malharia e confecções em geral, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.*

Fornecedor : SINGULAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 31.112.914/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	198,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 30,00	R\$ 5.940,00	R\$ 82,17	R\$ 16.269,66	63,49	R\$ 52,17
Descrição: Avental tipo bata, material: tecido 100% poliéster, tamanho único. Características adicionais: fecho lateral laço, cor branca, com aplicação de logomarca.										
8	150,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 76,54	R\$ 11.481,00	34,67	R\$ 26,54
Descrição: CAMISA SOCIAL UNIFORME FEMININA MANGA CURTA, gola tradicional, com botões. Especificação: Características do Tecido: 100% poliéster, solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cor a ser definida, gola e viés, com aplicação de logomarca bordada. Tamanhos variados.										
12	200,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 83,00	R\$ 16.600,00	R\$ 139,30	R\$ 27.860,00	40,42	R\$ 56,30
Descrição: Camisa uniforme para agentes de endemias manga longa. Especificações: Características: Com 02 (dois) bolsos, unissex, em Tecido BRIM sol a sol, 100% algodão, com caqui. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P,M,G e GG).										
24	500,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	R\$ 156,98	R\$ 78.490,00	71,33	R\$ 111,98
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR ABDOMINAL COR VERDE BANDEIRA. Especificação: 1,70m X 1,50m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
25	600,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00	R\$ 107,90	R\$ 64.740,00	73,12	R\$ 78,80
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR com abertura de 15 cm de diâmetro no centro. COR VERDE AGUA. Especificação: 1,50mX 2,00 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
26	200,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00	R\$ 107,90	R\$ 21.580,00	50,88	R\$ 54,90
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR com abertura de 15 cm de diâmetro no centro. COR VERDE AGUA. Especificação: 1,50mX 2,00 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III. DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
27	350,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 38,00	R\$ 13.300,00	R\$ 193,86	R\$ 67.851,00	80,40	R\$ 155,86
					Subtotal Adjudicado R\$ 128.527,00		Subtotal Orçado: R\$ 418.816,64		69,3118 %	R\$ 290.289,64

17/01/2023 12:06

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR COR VERDE BANDEIRA. Especificação: 1,50m X 1,50 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
28	375,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 38,00	R\$ 14.250,00	R\$ 180,60	R\$ 67.725,00	78,96	R\$ 142,60
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR LATERAL COR VERDE BANDEIRA OU 1,20m X 1,50m. Especificação: 1,20X1,50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
29	125,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 42,00	R\$ 5.250,00	R\$ 180,60	R\$ 22.575,00	76,74	R\$ 138,60
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR LATERAL COR VERDE BANDEIRA OU 1,20m X 1,50m. Especificação: 1,20X1,50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
42	200,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00	R\$ 162,44	R\$ 32.488,00	57,52	R\$ 93,44
Descrição: COLETES UNIFORME, sem manga, unissex, em Tecido Brim Sol a Sol, 100% algodão. Cores variadas, com aplicação de logomarca. Tamanhos (P,M,G e GG). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
76	146,00	UND	Singular	Seriza	R\$ 9,50	R\$ 1.387,00	R\$ 53,13	R\$ 7.756,98	82,12	R\$ 43,63
Descrição: TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA). Especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com aplicação de logomarca.										
Subtotal Adjudicado R\$ 128.527,00							Subtotal Orçado: R\$ 418.816,64		69,3118 %	R\$ 290.289,64

Fornecedor : S MONTEIRO & CIA LTDA - 63.450.357/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UND	PONTO BRANCO	BATA	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 125,14	R\$ 12.514,00	69,63	R\$ 87,14
Descrição: Bata cirúrgica. Especificações: Tecido: Brim 100% algodão, na cor verde. Comprimento: curto, manga curta, sem gola, decote V. Possui tiras laterais para amarrar. Não possui bolso, botões, zíperes ou fechos. Tamanhos (P, M, G E GG)										
4	298,00	UND	PONTO BRANCO	CALÇA "COZINHEIRA"	R\$ 43,00	R\$ 12.814,00	R\$ 131,91	R\$ 39.309,18	67,40	R\$ 88,91
Descrição: Calça uniforme (cozinha), confeccionado em Terbrim, com elástico, modelo tradicional, cor branca, tamanhos variados (P, M, G,GG). Com aplicação de logomarca.										
5	200,00	UND	PONTO BRANCO	CALÇA "ENDEMIAS"	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00	R\$ 170,34	R\$ 34.068,00	57,14	R\$ 97,34
Descrição: Calça uniforme para agentes de endemias Unissex, tecido brim sol a sol 100% algodão, com 02 (dois) bolsos externos na frente e 02 (dois) bolsos atrás, na cor caqui. Com aplicação de logomarca. Tamanhos Variados.										
Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40							Subtotal Orçado: R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53034/relatorio_pregao_homologado_completo_47878950989.html

2/10

843
E



17/01/2023 12:06

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	400,00	UND	PONTO BRANCO	CALÇA "VIGILANGIA SANITARIA"	R\$ 63,00	R\$ 25.200,00	R\$ 179,89	R\$ 71.956,00	64,98	R\$ 116,89
<p>Descrição: Calça uniforme para agentes de saúde e vigilância sanitária. Especificações: Unissex, tecido Jeans 100% algodão, com 02 (dois) bolsos externos na frente e 02 (dois) bolsos atrás. Com aplicação de logomarca. Tamanhos Variados.</p>										
7	150,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISA SOCIAL	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00	R\$ 98,56	R\$ 14.784,00	53,33	R\$ 52,56
<p>Descrição: CAMISA SOCIAL UNIFORME FEMININA MANGA 3/4, gola tradicional, com botões. Especificação: Características do Tecido: 100% poliéster, solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cor a ser definida, gola e viés, com aplicação de logomarca bordada. Tamanhos variados.</p>										
9	150,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISA SOCIAL	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 98,15	R\$ 14.722,50	51,10	R\$ 50,15
<p>Descrição: CAMISA SOCIAL UNIFORME MASCULINA MANGA 3/4, gola tradicional, com botões. Especificação: Características do Tecido: 100% poliéster, solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cor a ser definida, gola e viés, com aplicação de logomarca bordada. Tamanhos variados.</p>										
10	150,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISA SOCIAL	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00	R\$ 79,52	R\$ 11.928,00	48,44	R\$ 38,52
<p>Descrição: CAMISA SOCIAL UNIFORME MASCULINA MANGA CURTA gola tradicional, com botões. Especificação: Características do Tecido: 100% poliéster, solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cor a ser definida, gola e viés, com aplicação de logomarca bordada. Tamanhos variados.</p>										
11	200,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISA "ENDEMIAS"	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 107,65	R\$ 21.530,00	58,20	R\$ 62,65
<p>Descrição: Camisa uniforme para agentes de endemias manga curta, com botões. Especificações: Características: Com 02 (dois) bolsos, unissex, em Tecido BRIM sol a sol, 100% algodão, cor caqui. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P,M,G e GG).</p>										
20	713,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISOLA	R\$ 54,00	R\$ 38.502,00	R\$ 107,92	R\$ 76.946,96	49,96	R\$ 53,92
<p>Descrição: CAMISOLA HOSPITALAR TRANSPASSADA ADULTO. Especificação: verde água, reversível, pode ser utilizada com abertura frontal ou dorsal, sem manga. Tamanhos (PP, P, M, G, GG). Com aplicação de logomarca.</p>										
21	237,00	UND	PONTO BRANCO	CAMISOLA	R\$ 54,00	R\$ 12.798,00	R\$ 107,92	R\$ 25.577,04	49,96	R\$ 53,92
<p>Descrição: CAMISOLA HOSPITALAR TRANSPASSADA ADULTO. Especificação: verde água, reversível, pode ser utilizada com abertura frontal ou dorsal, sem manga. Tamanhos (PP, P, M, G, GG). Com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.</p>										
22	560,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 22,00	R\$ 12.320,00	R\$ 109,23	R\$ 61.168,80	79,86	R\$ 87,23
<p>Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO FENESTRADO HOSPITALAR, com abertura de 10 cm de diâmetro no centro, cor verde água. Dimensões: 1,00m X 1,00 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.</p>										
23	300,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00	R\$ 84,13	R\$ 25.239,00	69,69	R\$ 58,63
<p>Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO FENESTRADO HOSPITALAR, com abertura de 10 cm de diâmetro no centro. COR VERDE AGUA. Especificação: 0,50m X 0,50 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.</p>										
30	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 295,44	R\$ 29.544,00	91,71	R\$ 270,94
					Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40		Subtotal Orçado: R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35



17/01/2023 12:06

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR, com abertura de 15 cm de diâmetro no centro, cor verde água, dimensões: 1,50mX 3,00 m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
31	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 133,36	R\$ 13.336,00	81,63	R\$ 108,86
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO HOSPITALAR na cor verde água, dimensões: 0,60mX0,60m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
32	200,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	R\$ 162,62	R\$ 32.524,00	84,93	R\$ 138,12
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO HOSPITALAR na cor verde água, dimensões: 1,00mX1,00m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
33	150,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00	R\$ 132,60	R\$ 19.890,00	81,52	R\$ 108,10
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO HOSPITALAR, na cor verde água, dimensões: 0,80mX0,80m , 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
34	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 108,85	R\$ 10.885,00	78,87	R\$ 85,85
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES HOSPITALAR na cor verde água, dimensões : 0,45mX0,45m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
35	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 54,92	R\$ 5.492,00	55,39	R\$ 30,42
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES HOSPITALAR na cor verde água, dimensões : 0,90mX0,60m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
36	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 77,73	R\$ 7.773,00	65,26	R\$ 50,73
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES HOSPITALAR na cor verde água, dimensões: 0,90mX0,90m, 50 % poliéster, 160/180 fios, 260g/ml.com aplicação de logomarca.										
37	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 131,62	R\$ 13.162,00	79,49	R\$ 104,62
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES HOSPITALAR na cor verde água, dimensões : 1,70m X 1,50m, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
38	100,00	UND	PONTO BRANCO	CAMPO CIRURGICO	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 102,50	R\$ 10.250,00	73,66	R\$ 75,50
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES HOSPITALAR na cor verde água, dimensões : 1,20 X 1,50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação de logomarca.										
39	570,00	UND	PONTO BRANCO	CAPOTE	R\$ 70,00	R\$ 39.900,00	R\$ 135,51	R\$ 77.240,70	48,34	R\$ 65,51
Descrição: CAPOTE CIRÚRGICO HOSPITALAR EM BRIM na cor verde água, manga longa, em tecido hospitalar Brim Santanense sol a sol, Composição: 100% algodão, com aplicação de logomarca.										
40	190,00	UND	PONTO BRANCO	CAPOTE	R\$ 70,00	R\$ 13.300,00	R\$ 135,51	R\$ 25.746,90	48,34	R\$ 65,51
Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40							Subtotal Orçado R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53034/relatorio_pregao_homologado_completo_47878950989.html

4/10



17/01/2023 12:06

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: CAPOTE CIRÚRGICO HOSPITALAR EM BRIM na cor verde água, manga longa, em tecido hospitalar Brim Sanlanense sol a sol. Composição: 100% algodão, com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.</p>										
41	600,00	UND	PONTO BRANCO	COLETES	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00	R\$ 162,44	R\$ 97.464,00	59,99	R\$ 97,44
<p>Descrição: COLETES UNIFORME, sem manga, unissex, em Tecido Brim Sol a Sol, 100% algodão. Cores variadas, com aplicação de logomarca. Tamanhos (P,M,G e GG).</p>										
44	60,00	UND	PONTO BRANCO	FAIXA GANGURU	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 84,01	R\$ 5.040,60	52,39	R\$ 44,01
<p>Descrição: FAIXA TIPO CANGURU (Wrap Sling), 100% de algodão com aproximadamente 5,00m (comprimento) x 0,65 (largura).</p>										
45	100,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO MEDICO	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 204,61	R\$ 20.461,00	53,57	R\$ 109,61
<p>Descrição: FARDAMENTO MÉDICO NA COR VERDE ÁGUA-CAMISA E CALÇA. Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
46	300,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO PRIVATIVO	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00	R\$ 221,53	R\$ 66.459,00	60,73	R\$ 134,53
<p>Descrição: FARDAMENTO PRIVATIVO ENFERMAGEM NA COR BRANCA. Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02 (dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
47	160,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO PRIVATIVO	R\$ 87,00	R\$ 13.920,00	R\$ 226,08	R\$ 36.492,80	61,86	R\$ 141,08
<p>Descrição: FARDAMENTO PRIVATIVO MÉDICO/TÉCNICO DE FARMÁCIA NA COR AZUL CELESTE-CAMISA E CALÇA. Especificação: Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
48	100,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO PRIVATIVO	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 200,71	R\$ 20.071,00	60,64	R\$ 121,71
<p>Descrição: FARDAMENTO PRIVATIVO PARA ENFERMAGEM NA COR SALMÃO CLARO. Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
49	110,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO PRIVATIVO	R\$ 83,00	R\$ 9.130,00	R\$ 233,70	R\$ 25.707,00	64,48	R\$ 150,70
<p>Descrição: FARDAMENTO PRIVATIVO PARA MOTORISTAS E AGENTES DE PORTARIA NA COR AZUL ROYAL. Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Tricoline profits sol a sol. Composição: 65% algodão e 35% poliéster, camisa manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa. CALÇA: CÓS: reto na frente e elástico nas costas, zíper frontal, 02(dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
50	310,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO PRIVATIVO	R\$ 85,00	R\$ 26.350,00	R\$ 198,63	R\$ 61.575,30	57,21	R\$ 113,63
<p>Descrição: FARDAMENTO PRIVATIVO TÉCNICO DE LABORATÓRIO/RADIOLOGIA NA COR AZUL BEBÊ-CAMISA E CALÇA. Especificação: Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÓS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40							Subtotal Orçado: R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35

https://dv7rs78smpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53034/relatorio_pregao_homologado_completo_47878950989.html

5/10



17/01/2023 12:06

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	200,00	UND	PONTO BRANCO	FARDAMENTO DE ENFERMAGEM	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 201,96	R\$ 40.392,00	57,91	R\$ 116,96
<p>Descrição: FARDAMENTO TEC DE ENFERMAGEM, PRIVATIVO NA COR AZUL. Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
52	100,00	UND	PONTO BRANCO	FARDEMANETO TEC DE ENFERMAGEM	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 212,10	R\$ 21.210,00	59,92	R\$ 127,10
<p>Descrição: FARDAMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM, PRIVATIVO ESTAMPADO INFANTIL (UTI NEONATAL). Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose. CAMISA: Manga curta, Gola: decote V, 02(dois) bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: 02 (dois) bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).</p>										
53	65,00	UND	PONTO BRANCO	GANDOLA	R\$ 216,00	R\$ 14.040,00	R\$ 388,15	R\$ 25.229,75	44,35	R\$ 172,15
<p>Descrição: Gandola SAMU em RipStop, composição 67% poliéster e 33% algodão, contendo manga removível com zíper e punho com fechamento em botão, 02 (duas) faixas nas mangas, uma vermelha e uma laranja. Fechamento da gandola em zíper. Um bolso no peito direito com lapela fechamento em velcro. A gandola contém bordados do SAMU 192 na manga direita, peito esquerdo e nas costas, refletivos nas mangas, na frente da gandola em horizontal e nas costas nas verticais. Com colarinho e acabamento em bainha 2,5cm.</p>										
54	320,00	UND	PONTO BRANCO	JALECO OXFORD	R\$ 33,00	R\$ 10.560,00	R\$ 117,25	R\$ 37.520,00	71,86	R\$ 84,25
<p>Descrição: JALECO. Especificação: Tecido: Oxford, Composição: 100% poliéster na cor branca, Comprimento: curto, manga: curta, sem gola, decote V, 01(um) bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 02 (dois) bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados. Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm virados para dentro. Com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)</p>										
55	70,00	UND	PONTO BRANCO	JAQUETA SAMU	R\$ 245,00	R\$ 17.150,00	R\$ 649,26	R\$ 45.448,20	62,26	R\$ 404,26
<p>Descrição: JAQUETA DE TACKTEL PADRAO SAMU 192. Especificações: com a logo do SAMU bordada na frente do peito esquerdo em tamanho proporcional e atrás em dimensões superiores, com duas fitas nos ombros (vermelha e laranja).</p>										
56	1.880,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL COM ELESTICO	R\$ 30,00	R\$ 50.400,00	R\$ 162,07	R\$ 272.277,60	81,49	R\$ 132,07
<p>Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,40mX2,20m, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação de logomarca.</p>										
57	560,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL COM ELESTICO	R\$ 29,95	R\$ 16.772,00	R\$ 162,07	R\$ 90.759,20	81,52	R\$ 132,12
<p>Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,40mX2,20m, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.</p>										
58	400,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL PEDIATRICO	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 149,61	R\$ 59.844,00	86,63	R\$ 129,61
<p>Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA PEDIÁTRICA COM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,20mx180m, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação de logomarca.</p>										
59	400,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL PEDIATRICO	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 131,13	R\$ 52.452,00	84,75	R\$ 111,13
					Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40		Subtotal Orçado: R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53034/relatorio_pregao_homologado_completo_47878950989.html

6/10



17/01/2023 12:06

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA PEDIÁTRICA SEM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,20mx180m, 160/180 fios, 260 g/mi. Com aplicação de logomarca.										
60	1.680,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL HOSP.	R\$ 30,00	R\$ 50.400,00	R\$ 132,32	R\$ 222.297,60	77,33	R\$ 102,32
Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA SEM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,40mX2,20m, 160/180 fios, 260 g/mi. Com aplicação de logomarca.										
61	560,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL PEDIATRICO	R\$ 33,00	R\$ 18.480,00	R\$ 132,32	R\$ 74.099,20	75,06	R\$ 99,32
Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA SEM ELÁSTICO VERDE ÁGUA. Especificação: em tecido 100% algodão, nas dimensões: 1,40mX2,20m, 160/180 fios, 260 g/mi. Com aplicação de logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
62	100,00	UND	PONTO BRANCO	LENÇOL PRA INCUBADORA	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 106,73	R\$ 10.673,00	63,46	R\$ 67,73
Descrição: LENÇOL PARA INCUBADORA COM ELÁSTICO branco, 100% algodão, com estampado com motivos infantis. Medidas: 85 cm de comprimento e 50 cm de largura. gramatura mínima: 160 fios p/cm².										
63	50,00	UND	PONTO BRANCO	MACACAO SAMU	R\$ 369,00	R\$ 18.450,00	R\$ 730,44	R\$ 36.522,00	49,48	R\$ 361,44
Descrição: MACACAO SAMU. Especificação: Especificação: Confeccionado em Tecido RIP STOP Padrão SAMU, abertura frontal, com zíper aparente; gola padre, transpassada, regulável, com velcro; ombreiras de proteção, forrada e matelassada; dois bolsos para descanso de mão; dois bolsos na altura das coxas com prega fêmea no meio, presa com velcro; joelheira oval e matelassada; dois bolsos traseiros com lapela, presa com velcro; cinto com ajuste na cintura (velcro) e nas costas (elástico); acabamento corte reto nos punhos, com lingueta reguladora com velcro; lingueta interna com velcro; pregas nas costas para ampliar os movimentos; faixas finas laranja e vermelha na lateral; faixa refletiva de 5cm nas costas, tórax, braços e pernas na cor prata; Zíperes em poliéster; costura dupla e linha de paraquedas; Etiqueta indestrutível com espaço para nome e registro do usuário. Bordados: Frente na altura do peito (emblem do SAMU 192, medindo 07 cm X 11 cm) acima será bordada na cor branca a função do servidor. Manga Direita: Emblema do SAMU 192, medindo 07 cm X 11 cm. Manga Esquerda: Bandeira do Brasil, medindo 07 cm X 11 cm; logo acima será bordada na cor branca o local do SAMU (Macrorregião). Costas: Emblema do SAMU 192, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor.										
64	500,00	UND	PONTO BRANCO	MANTA DE MICROFIBRA	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 149,32	R\$ 74.660,00	83,93	R\$ 125,32
Descrição: MANTA DE MICROFIBRA para paciente pediátrico UTI, tamanho solteiro, 1,50x1,25 m em microfibra, toque de das, gramatura 280 g/m2, com logotipo padrão, cor azul ou cinza.										
65	525,00	UND	PONTO BRANCO	MANTA DE MICROFIBRA	R\$ 29,00	R\$ 15.225,00	R\$ 218,69	R\$ 114.812,25	86,74	R\$ 189,69
Descrição: MANTA DE MICROFIBRA para paciente UTI, tamanho solteiro, 2,00x1,20 m microfibra, toque de das, gramatura 280 g/m2, com logotipo padrão, cor azul ou cinza.										
66	175,00	UND	PONTO BRANCO	MANTA DE MICROFIBRA	R\$ 25,00	R\$ 4.375,00	R\$ 218,69	R\$ 38.270,75	88,57	R\$ 193,69
Descrição: MANTA DE MICROFIBRA para paciente UTI, tamanho solteiro, 2,00x1,20 m microfibra, toque de das, gramatura 280 g/m2, com logotipo padrão, cor azul ou cinza. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
67	600,00	UND	PONTO BRANCO	ROUPA CIRURGICA	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	R\$ 112,17	R\$ 67.302,00	55,42	R\$ 62,17
Descrição: ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL. Especificação: Tecido: Brim. Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: curta, Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro. Cintura: com cadarço e elástico, cor do aviação: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG).										
Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40						Subtotal Orçado R\$ 2.458.744,75		71,1390	%	R\$ 1.749.127,35

https://dv7rs78smpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53034/relatorio_pregao_homologado_completo_47878950989.html

7/10



17/01/2023 12:06

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	50,00	UND	PONTO BRANCO	SACOLA DE ALGODÃO	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 56,69	R\$ 2.834,50	80,60	R\$ 45,69
Descrição: SACOLA CONFECCIONADA EM ALGODAO 100% CRU, com cordão na parte superior para fechamento. Medindo 25x35cm. Com aplicação de logomarca.										
70	462,00	UND	PONTO BRANCO	SAIA SAMU	R\$ 39,00	R\$ 18.018,00	R\$ 167,40	R\$ 77.338,80	76,70	R\$ 128,40
Descrição: SAIA UNIFORME. Características do Tecido: Jeans 100% algodão, com 02(dois) bolsos externos na frente e 02(dois) bolsos atrás. Com aplicação de logomarca. Tamanhos variados.										
73	308,00	Metro	PONTO BRANCO	TECIDO/LENÇOL	R\$ 36,80	R\$ 11.334,40	R\$ 208,44	R\$ 64.199,52	82,35	R\$ 171,64
Descrição: TECIDO PARA CONFECCÃO DE LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA SEM ELASTICO Especificação: tecido 100% algodão, 1,60 metros de largura, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logomarca. Tamanho único. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
75	155,00	Metro	PONTO BRANCO	TECIDO/LENÇOL	R\$ 36,80	R\$ 5.704,00	R\$ 269,32	R\$ 41.744,60	86,34	R\$ 232,52
Descrição: TECIDO PARA LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE AGUA E BRANCO. Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 280 g/ml, personalizado com a marca logomarca. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 709.617,40		Subtotal Orçado: R\$ 2.458.744,75		71,1390 %	R\$ 1.749.127,35

Fornecedor : VISUAL ARTE SPORT LTDA - 07.722.538/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	75,00	UND	Própria	Própria	R\$ 250,00	R\$ 18.750,00	R\$ 298,48	R\$ 22.386,00	16,24	R\$ 48,48
Descrição: Calça Socorrista SAMU 192 em Ripstop Unissex azul marinho, tecido leve, 06 (seis) bolsos espaçosos, com porta caneta, faixa reflexiva, possui elástico na cintura, bolsos traseiros com fecho fast em velcro, joelho acolchoado. Tamanhos variados.										
14	1.330,00	UND	Própria	Própria	R\$ 35,00	R\$ 46.550,00	R\$ 50,85	R\$ 67.630,50	31,17	R\$ 15,85
Descrição: Camiseta manga curta, gola redonda para ações, serigrafada frente e costas. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores variadas, com aplicação da logomarca. Tamanhos variados.										
15	40,00	UND	Própria	Própria	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 61,99	R\$ 2.479,60	35,47	R\$ 21,99
Descrição: Camiseta manga longa, gola redonda para ações, serigrafada frente e costas. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores variadas, gola e viés, com aplicação da logomarca. Tamanhos variados.										
16	100,00	UND	Própria	Própria	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 97,39	R\$ 9.739,00	64,06	R\$ 62,39
					Subtotal Adjudicado R\$ 105.150,00		Subtotal Orçado: R\$ 207.175,84		49,2460 %	R\$ 102.025,84

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53034/relatorio_pregao_homologado_completo_47678950989.html

8/10



17/01/2023 12:06

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Camiseta SAMU azul marinho manga curta em gola polo Especificação: malha PV, fio 30. Serigrafada no peito do lado esquerdo o emblema do SAMU 192, medindo 7x11 cm e acima a função, nas costas: SAMU 192, medindo 15x25cm. Com viés laterais nas cores laranja e vermelha. Tamanhos(P, M,G,GG).										
17	70,00	UND	Própria	Própria	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 92,43	R\$ 6.470,10	62,13	R\$ 57,43
Descrição: Camiseta SAMU azul marinho manga curta, gola redonda. Especificação: malha PV, fio 30, gola redonda. Serigrafada no peito do lado esquerdo o emblema do SAMU 192, medindo 7x11 cm e acima a função, nas costas: SAMU 192 em duas cores medindo 15x25cm. Tamanhos (P,M,G e GG).										
18	298,00	UND	Própria	Própria	R\$ 25,00	R\$ 7.450,00	R\$ 65,88	R\$ 19.632,24	62,05	R\$ 40,88
Descrição: Camiseta uniforme (cozinheira), cor branca. Especificação: Manga Curta Gola Redonda. Características do Tecido: (100% algodão), com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G e GG)										
19	710,00	UND	Própria	Própria	R\$ 35,00	R\$ 24.850,00	R\$ 111,04	R\$ 78.838,40	68,48	R\$ 76,04
Descrição: Camiseta uniforme. Especificação: Manga Curta Gola Polo. Características do Tecido: (100% algodão, solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção) Cores variadas, com aplicação de logomarca. Tamanhos (P, M, G e GG)										
Subtotal Adjudicado R\$ 105.150,00							Subtotal Orçado: R\$ 207.175,84		49,2460 %	R\$ 102.025,84

Fornecedor : ATINEB MALHARIA LTDA - 42.036.338/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.200,00	UND	-	-	R\$ 19,90	R\$ 23.880,00	R\$ 37,98	R\$ 45.576,00	47,80	R\$ 18,08
Descrição: Camiseta manga curta branca, gola redonda para ações, serigrafada frente e costas. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv. Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose) com aplicação da logomarca. Tamanhos variados.										
69	50,00	UND	-	-	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00	R\$ 69,04	R\$ 3.452,00	15,27	R\$ 10,54
Descrição: SACOLA EM NYLON 70. Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, com zíper e alça de ombro. MEDIDAS: 40x35com serigrafia. Com aplicação da logomarca.										
71	30,00	Metro	-	-	R\$ 23,99	R\$ 719,70	R\$ 77,71	R\$ 2.331,30	69,13	R\$ 53,72
Descrição: TECIDO 100% ALGODAO, TIPO LONA CRUA Especificação : Especificação: de 1,60 m de largura, (trançado cru).										
72	924,00	Metro	-	-	R\$ 17,98	R\$ 16.613,52	R\$ 208,44	R\$ 192.598,56	91,37	R\$ 190,46
Descrição: TECIDO PARA CONFECÇÃO DE LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA SEM ELASTICO Especificação: tecido 100% algodão, 1,60 metros de largura, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logomarca. Tamanho único.										
74	465,00	Metro	-	-	R\$ 18,00	R\$ 8.370,00	R\$ 269,32	R\$ 125.233,80	93,32	R\$ 251,32
Descrição: TECIDO PARA LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE AGUA E BRANCO. Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca logomarca.										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.058,22							Subtotal Orçado: R\$ 371.861,16		85,7317 %	R\$ 318.802,94

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/53034/relatorio_pregao_homologado_completo_47878950989.html

9/10



17/01/2023 12:06

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	50,00	UND	-	-	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 53,39	R\$ 2.669,50	79,40	R\$ 42,39
Descrição: TOUCA PARA CABELOS com amarração em tecido gabardine 100% poliéster, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cores variadas, com aplicação de logomarca.										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.058,22							Subtotal Orçado: R\$ 371.861,16		85,7317 %	R\$ 318.802,94

Fornecedor : CN TEMPORIM LTDA - 44.346.547/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	4,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00	49,87	R\$ 398,00
Descrição: Equipagem completa esportiva, contendo (camiseta, short, meião) para atletas de linha e goleiro, em tecido poliéster, modelo simples, cores variadas, serigrafado na frente e costas. Com aplicação de logomarca. Equipagem com 20 conjuntos.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.192,00		49,8746 %	R\$ 1.592,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 997.952,62	R\$ 3.459.790,39	71,1556 %	2.461.837,77

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA, 18 de Janeiro de 2023

LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Secretário Municipal de Saúde